
<0-»~ V *-~> -

'* ‘~ I W‘;
‘ < '0’, \A EIzsmd<> do (.I..<~.a1."{1 _ h k

M , Prefeitura Municipal de Senador Pompeu A A

SAD DE ObAVISO DE LICITACAO °’
CO 147/cn >_

r\u7\

ESTADO D0 c£ARA - PREFEITURA MUNICIPAL ms SENADOR POMPEU. A Comissao “FE?
Licitagao torna pdblico que no proximo dia 13 de Abril de 2023 as 09:00 horas, na sala
da Comisséo de Licitagfio, localizada na Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.9,
Centro, Senador Pompeu-CE, estaré abrindo Iicitagao na modalidade TOMADA DE
PRECOS N9 GM-TPO02/2023, cujo objeto é CONTRATAEAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO 0|: SERVICOS DE PRODUCAO, VEICULACAO,
DISTRIBUICAO E ACOMPANHAMENTO DE INFORMAQDES PARA OS VEiCULOS DE
COMUNICAQAO E DEMAIS MEIOS DE DIVULGA§AO PUBLICA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNlCiPlO DE SENADOR
POMPEU-CE, CONFORME EsPEc|F|cA<;6£s no TERMO DE REFERENCIA. 0 edital
poderé ser adquirido naj sala de licitagoes, nos‘ dias Uteis apés esta publicagao, no
horério de atendimento ao pL'|blic0 das 08:00 as 12:00 horas ou pelos sites do
https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/, ~ e no site do
municipioz https://www.senadorpompeu.ce.gov;br/. Senador Pompeu (CE)- José Higo
dos Reis Rocha - Presidente da Comissao de Licitagao de Senador Pompeu — 27 de
Margo de 2023.

Senador Pompeu/CE, 27 de Margo de 2023.

~ R€:::fi’~
Presidente da Comissfio de Licitagfio

de Senador Pompeu (CE).

Pr<:fcirur:1 Municipal dc Sunzldor l’mnpL-u/(Ilfi
(IN l’_| n." O7.728.421/0001-S2 - (I( ll‘ n" O6.920.284~2
P;1¢n .\lunicipuI — lidificiu l"r:u1cisco l*ran<;a (Inmbraia

‘\vcnid:1 Fraxlcisco I‘ru11c:1 (lmnhraizx, n." 265. Bairrn (Icnrrn - (Il~'.P 63.600»()0()



' i-“
-()DE(§si* /0,4;

8Fls.MH '9;
V-4

' 0

~‘-_.

g3»

1‘-vv“P‘~v'-—<"'

1 ~...._ -

4'-5 -~ __,__i_ii_-
- . * Rubflca

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvww.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO

\ MCDALIDADE TOMADA DE PREQOS DATA 28/O3/2023

1

aLicitacio

TIPO MENOR PREQO HORA 09:23

NUMERO GM-TP002.2023/2023 SITUAQAO ABERTA \

. LOCAL DA |.|c|TAcAo -
SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , s/n - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEUICE
OBJETO DA uc|TAcA'o

; CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE PRODUQAO,VEICULAQAO, DISTRIBUIQAO E ACOMPANHAME[\lTO DE INFORMAQOES PARA os vEIcuLos DE
COMUNICAQAO E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAQAD PUBLICA, PARA ATENDER AS NECESSlDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO‘ DE SENADOR POMPEU-CE, CONFORME
ESPECIFICAQDES DO TERMO DE REFERENCIA.

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitacao: 28/03/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitacéo do(a) TOMADA DE
PREQOS - GM-TP002.2023I2023 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

httpsi//senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=576.

Senador Pompeu/Ce, 28 de Margo de 2023.

‘/

Jose HigoAU:Reis Rocha
1-_1 Presidente
.."

-| _ .

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu @ , ____ E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE jliti-_ '.‘.|"_ -'

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br -_-,. -
https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=576 __I-3'9;

Pégina(s) 1 de 1



41 1 l E i' 1~:sTA00 00 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

SECRFITARIA DE FIN iN(,T.~\S..-\D.\1lNlS1'RA4';A0 F. FINANCAS
TOMADA DE PRECUS N’ (;l\\-TP002/Z013

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. A Comisséo dc Licitaqio lorna pdblico
que no préximo dia 13 dc Abril dc 2023 iis 09:01] horas, na sala
da Cornissfio de Licitacéo. localizada na Avenida Francisco
Franqa Cambraia_ s/11.“. Centre. Senador Pompeu-CE. estaré
abrindo licitacfio na modalidade TOMADA DE PRECOS N"
C‘-M-TP002/2023. cujo objeto 'é CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO _DE
SERVICOS DE PRODUCAO. VEICULACAO.
DISTRIBUICAO E ACOMPANHAMENTO DE
INFORMACOES PARA 0s vr»;1cu|.0s DE
COMUNICACAO , E DEMAIS MEIOS DE
DIVULGACAO PUBLICA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIV.-LS
D0 MUNlClPlO DE SENADOR POMPEU-CE.
CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE
REFERENCIA. O edital poderin set adquirido na sala de
licilacbes. nos dias (Ilcis apos esm publicaqéo. no horzirio dc
atendimento uo piiblico das 08:00 as 12:00 horas ou pelos sites
do htlps://municipios-licitacoes.tcc.ce.go\'.br/, e no site do
municipiozhnpsz//vi wwsenadorpompeu.ce.gov.br/. Senador
Pompeu (CE)- A

JOSE moo nos nus ROCHA
Prcsidentc da Comissfib dc Licilaqio de‘Scnador Pompcu — 27
dc Marco dc 2023. ‘

' Publicado por:
Cluudio Machado Cavalcante

. Cédigo Idenrificad0r:8AOC50FB

Mméria publicada no Di-‘irio Oficial dos Municipios do Estado
do Ceani no dia 28/_03/2023. Edigfio 3175
A verificaqfio dc autcnticidade da matéria pods ser feita
infonnundo 0 cbdigo idcntificador no site:
hrtps://www.<.iiariomunicipai.com.br/aprece/

|
a

Q
u

|

1'

88 F\s._______.-
iM

_-1-1-T—"-I,

Rubnca

é.°\>_D DE U0)
\ gr" "fr,

q-Z
9-’

[W



-\\

12
Fcutaieza. Ceara. Brasil ~* Terca-felva. 28 de mflrw de 2°23 " O 557590

;,;.__ Critics./vri~r1.sLia duP|H'|&+;m|1nnl0. 51:00:10 Tulihl‘ (‘lllilltfil 0 Mr air-1;umm"~i-va‘lo -viwvlvflfr O D E

M: xii E ON M W6 CW0“! 603$ a Hmmén uncmlanx na smrana ph$=:;Hl|fl_ 1|-..a:mu ;ir~|:|r|>|1 \1ar\lm ‘X \\b\|¢: ‘I~E‘:~‘i*‘ C hm ‘3‘ih%_ Pam .:la_ n rmmmimdn tum vim;polituzn,r;\1uymr:isa12w lmavirl |-In mnla. {Q

:.,‘,.I,k...U ‘. H ‘A " A
.5" ECONOMIA

. .. . <‘i"“---~sMutrrao para negocrar
I

Reduflagio: Grande tapa na cara
‘em A|l|\‘\\.i_\!~- uum J.\~ g;-\nn\v.~ nm:\|»‘_\r-.1-r Jr |n.lqui>\r n

inliuqaw ms pmtelmr.:.~ dus 5\||.‘|.“,TX\£lL.lli\>5 1-u l\-.\|:\<l» ;m|.\
r..\p¢.u 0» c\>nsu=|.1J~~|=s. A ruJ\u;.in xi: nmcutes e Voikllli-Es‘.
cum .\ n-q:,;$\ci m.m\.\c|u;.Zn mu .n|n\:nlu mcsniol dos yie-
.;n.- In: .| p,ra:\d¢~ \.1r.1d.-. sh i1\d~'|~|n.\ .\||m‘.-nri-~|.\ p.n'.| d|<::ir-
-_:.|r n n-p.ns:- d.\ c:n'rsl1;| cc arm. ;1;-m|nIn- .1 grnsao lnndn
Na» s ||\:g.1i..l|‘u.n: J-: m|ur.\l i\lm\nn mm |n:|cch-zmn qua
calm pcgandn hcm um: c icvndn nun mean». F mi‘) inn-
\r n cnnl\nuar jé quv -~ varcm nlxmcnur dew cncamr nun
pziuumus mu-_\r> \.lIX'l-I l'€P\.‘l\\-\\\ J0 \.\~\~.1h‘-n\ In Jr nnlucao no
m‘nncru dc Alvlh nu uu nulu» Jon u-uuuxzmh-rc\ c \> chum
llxhlwnto do tuulanhu aim nuI.\nl.\gc|\n - quu ganliuu lurgu
II" 4||\lh ;1a_~>w.i' K

(.~mhe¢id.| -:omo rcJufl;n;-m. 1 prilncn dc chminurr 0 in
nmnhn elm pa-mus 0 \nn iruwullvmo upim rim pwludos
i|.Iixvc|n|1-iriox c wrvv para ndapur 0 pmduto no hnlse do
\'|:\-nir mi!“ pmli-1 -I0 --nmym \'|l|l|IilElI. I-. rl-mun: vru cnrv
goria» mmn mhnn rm pa bi.~\uLzu.- u 0vl1o\ul.|la<|o>.. nun
.\ lcndb\\:|;\ .\». .u.ulcruu 1; .1l~..u:<.1 \.»u\l~ém produlm culllfl
culi c |\n|\c\l;1;m||co, Ali \ n-n\c:- dcnlui~: dc 905' \'$i.JU vu-
\‘ni||z~ml|- |\.n.. 70;» = -:.~u l\\_u.\ um. N» fin: d-< mm |m\-n
dn. 1» lickel nxniio limu main do \.\".-- mpr-rwr i\ qumulm
gals!-\ nu nnun do .xun. r.i.\s .'- ||1é\*.i-\ dc nezss ;0mpmdu:-
rvcsccu ¢;w|\.1> l.5’*:.. Para a NA-n|¢. n cslmépn-. b\|sc.\ runn-
ur .\ \'ln|\\[?\.‘fi¢i\'kil¢i\‘ J!‘ pr-=C.|\1n. 1-n(]|l:\l’\hr :\ Pc[:~‘iC\\ $17
qn: \.'un‘.uni\':\ 0» .1lm*.rgnv.'. cmnri -..\wvi- .\ lvar~in»;5u c hum 0
nmmcr mm |\|'0l.iUlm2 ac.-s,<|v¢||. A pnpu|.\\;.\u n'.-.-sn:n um
ccu.ir‘ns dc;»m,s.1n*|\rl;c|\1u.\ru.
.0 <)\.y>l|>‘\ .. ..i.i»., . ... ......,,i.,,,_ ma

Gonfianca sohe Renagociacao
A cunlunga do <u|m1nu- 'l'rrm\m\ IL! uric-

l|lI|.|“\‘l‘i-I14]|'\l‘|ll|'(3\l' l\-Ir. fl‘\K=l r H I. n Mlnlwim-ir
urban 25 ponxm cm m.nr,n i\'r§Im |.n;i\0 r Une|\l.n;.3n
p.u.n¢'? pnmm Fm nn:JiaA Fixum.|::r.\ prm\w\'n1n pda
mow.-is lrumckms. aimia Fzbrahan. cm parccru mm
-_- mamém cm qu»:-la lxin
quuflu mils seguxdu .m rccuur
I|,_! _w|||o. para $5.5 pm|\0.<.
.-\ zmilmra Fm H-i"\‘\'nL|A\lL|
lnnl-I pm u\'uIiz|u'-1-.~ |.-\.~‘i\i\2a.~
snhrr =1 mom;-mo qlmnln
-he p|:rSP€fl)\-1\I‘ pan as
prox\mo< rncccs. D in<:i<¢
dc situw;.i<> auni -1\'.1nr\4u
2.7 Pn|1lu_u For‘. 73 |mm0_~.
0 n1uIl1\\r |l..»\.Iu\‘.0 l|\.':\‘L
m|luim\ dc 10:.‘ L7-4.5)
rnqnnnlu ax C-\P€\.'lA\iVdi\
mhrr-Am 2.1 pnuu'- I9-‘\)

n BR, Svnamn 0 Pl||.'nfl.\ dc
mm. 0 P.u~ |'\)\]A'XD sur nu-
gunmlns ¢llnd.|:~ no I-Anna»
dc r.rcdil\». \i,o.1l.l\‘ usrxxual.
4 l\‘\|1l'| \rvl}.<1gl)|u.i~r iiv:|nai:-
uludalzdndc; em alraso -‘om
l\i\n."m \I\lUl’\»U1Z¢D'.‘\$.®.\JlZ>
in -J» qua \\‘l\_‘h\I‘-\ burs‘ 11.1008
cm ;;.na|n|n \c0sm~;vi<ui--.~
c in-ii‘-w:\-) .\ nqg|»c\.r¢im
pmh; sir mu dimamunu
nus unni: o\ki.ulo' dz mm’
nnqlu an-alum ‘Ill ptiv pmlul
mnsuxmdnr.gm.br.

lluadadebnmunrolianqiaauauomtiuus  
‘ 'B0nh'ifl\I\ii¢\i!i6f95fll|ll1°ilflllPiIlH'r\I4\
,nm;a=1n!lIi»vl1F.1 .lI;t_:ihnla1Il'lIfdlv‘fll!I "
nIbraw0fl!irunql6‘:w0iIaIiI‘muilmiled;1,§%,‘ ‘ » A

dividas segue até sexta-feira
O mutirio n50 estéi disponivel para quem ‘rem as parcelas em dia e pretends
refinanciar 0 montantc que ainda falta pagar. preciso estar inadimplcnte

O muurin dc rem-gucia-
,~.5\- J: Ji\-Mus rmlimiu pnl
|\..\m'0\ r lm.m:'nrns m'.1\1:|
ncslu xx!-s (mu (V1103). A
.\4,.\u. pm||ln\'|J.\ ycln Fed:
ruqiu Bnusilcinu dc Bmcu;
(P-‘hi-.|b.||1) 1-|~:1 p:m'rn.\ --urn
ll-mm Leann] Seueunn
.\'.z(i0ml Au linnsurmdor
ibcnaunli L‘ l’|~-mm. |:mm:-
gnu A‘I\'1 I“ dr tnarcm

Scpundu .1 Fchmhan. nu:
.lgura |u|'.nn r-'|r¢guw;i;\do\
2.325 rriilhén ii: |;ux\In\tu>
dur.mu- 1 nqan. que -worre
<hm.< vezes p-u‘ MW, cm |n.\r-
go c nm'v:n|l~rn. O b.1i.m<o
gnarl do; Judi-e. sub dn'n|ga-
rim ;\‘,\n.< H lnuturiin

.\\ |mg\\c\.n;nc\ pmlcni svr
l'v|'.as pains rliuzm :im1.\-
n|c|\wcn||imh.a|\w§I:|iIIn‘v-
:¢1r.|.\. p--| |“Cl\V\|l’|‘a1zI§li'\- nu
in‘.A-nu-\. trlelhnr e .\gé||\i0:-.
on pain porn! Cfimisunizdur.
gumbr. Nrslr: cam, : ]7IC{i$U
HS!‘ \rnl1.1 |li\ pl.\|.||mm.\ Gm‘.
hr mwrl pun on ourn purn
ncussm -1 pmul.

A rc|\cgm:u|;Au nvnlcvnpia
di\'nl-.r.~ mvu c.u‘\.\¢ -(Ir u édm».
\.n‘rdnu wnsagnmlu \..\\('qllI!
cs|>cc|;\L empicsnmo |\c.4!u:\l
c uums |-\\oJ.\L\1ad::s. :\'c:\o
u~. qnr lvnl\.|m in-n~ r-rrw > 5.1
nmru. rumn \'l’]\'“1\\\ moms.
un6\'cu~ c nulms.

(1 mnnrio. .u» onmnzn. znio
-~.\x:| nlu_~~,mnl\'<'. para quvm
\!‘l'H -1) |?4\\‘\t'i-Q l'\'l\ Ailli \! PIX’-

Iwmic rcimunum -1 mnnmnu;
quc mud; |.‘.\\4 p.\g.i:- Dene
|1u>\.i\». e pr':L|.su mm um-
dlmpirnle

lnadimpléncia
Scgumlu dzduw \|i\ l..nr\-

Icdvrzuqnin N1:-'\r\n.\l dr Dir)-
gcnns i..0_ih|.\\ [CNDLI e (in
Scrvign dc Prnlqalv nu Crc~
Jllu :5P(.I). \l\vulg.n|u.\ cm
rmmm, n Br.|.~u\ inn verca
dc 65.1 rnalhon. cum dividas
\.‘|!1J.U1S0

Uuzm i:V.\|\lum€n\u da
(‘.n|1lk-d<-rxm'1-- .\'.\:im\nl do

/"

:.u.=.

\I0.-nércw dc Bani. scrviqos
C 'l'nrisn|o (CNC) qmmuu
qvc 77.9% J00 <.'unsun\n10-
rm tinhnm nlg1\.'n.l di\'irl:v
n veneer urn dczcmbrn. f|~
guundn no 1|-mm record:
<1-n:~L-cutiw-.

Nu Bgncn -in Bxml. par
dclnplu, as ucnrguciugdes
pudcn: sci fetus pox '\\'h'.\l
mpp. (61) 400-X<000l cum a
hashrag rrenegnciv. no apll
ralho do fiance min Br-.1si1.=‘m
‘Solugio dc di\'xd.u". 1|" k‘0r—
lai rioluzgim dc Dividaa lb)».
tr-m hr/renry,nr.1<-'1 c rannlnnn
na> .\_c,£-nd-|.\. O» dvsmnlm
|uni\‘n‘. ulwgar -\ 95% \ -1 um
do iurus pour lfl’ rcdu|;.‘m do
:n£- 15%, mm |ur¢rl|m\r|\m
em 7“\‘. 120 u\e.<<-;.

O um. pur sun vcz. uic
rue wcas sic |ur(|s a part"
-Ir 0.5‘;- ;-\ mE~. p.\gan\:n'u
do primrirn |')i:2’\'¢'|J [mu nit‘
00 Am. nlcui Ju dcscriillus 1;
pa1ccl.||\\c||l<\\. M iltguciar
(fin ~.\-- fella» ycln upliuli
vo do luu; par W]\;\!i.‘\pp,
an numclu (IL) 1004 ll-I-I
(coma cumcrcill vcrificadu

pelu Vs :\nI>.-Kup).
A Cmxu Em:1b:nic..\ Hdcv

I'M |mnbc’|\\ \'i:(’Y(II€ u|>g€|:>
fir |1nrc¢lnm--mn mu 0&6 ‘)0
mews conforms a mu|=u;in
-la (:44 <.flT\&r3ln E passive]
izcivar ucurdu nu» .~I\:.~ lini-
xn Ncgnciar (ww\u.r.aLx.|.g_n\'

hr.-“.\<guc'|~.\tI : Neg-mar Di
\'i\]'l\ \\~‘\!v'M.I'\C}L\1(i.\\ dn-Ma».
(JIK-A §1,~\'iu‘i. nu app H.\hiv.\~
0-an (..\tx.\, pm i¢|¢|k\nc, uns
m1mcn\~' -HRH »\Il<:-I (upv
His) : ()Pl)()-IKIMHO4 (JC-
:n.n.~ |‘C§1§|'1c<i‘ e nor \\'h.n
mpp. nu 0500 10401114.

A pm nmnci l9cridl;n‘n’rlI!|n!l0§a!IQi5@ jA q|nbl|_>;1'9|hmld§.qn yldsqdlnlucinnh 0 i
».ll‘-5-,u‘if'i.I||.‘|'iRil"l‘i 5 E
dc nub!Mlumswmmmdawmhlwv i
a uuwndlflc htuqaerlhlgan ilialifluiuiynm ' \
rmuflmlfi fllvimuinlhg lht-illilrlbPurlilimii »

. sueilypuaaqrairuaspnmnun, \ _, »

manna,
$11,185-. facauma liata do rodas

a_§.c9nras erparcizhs ahrasadas. com as respec-_
nvos elooloqua no woo da ligza aqueias
00%; v_q¢_!5 mregisa, qunar primelm. uorqussao es-
srenclas our pcrmac tém lures muizo altos. come é,
ocasra-do cum: He clgdilo nu crmue esnecialt tom-as credores: entandu coma ma‘
sgndcya negociacln e perounte qua; 0 percen-
may He deicbnto sabre ‘a total as dlvéda. Depots.
Adina um nhfetivo. 0 velar que nndaradianor e

i Paco covvfrnpnstu
j I-'5e.or1|q:nl_u:-inc: fqcnar o aoordn. E 9fél:l_sn

1=\ii1'usri-Mari‘ utirvai. nortanm neqocie apenls
’va\¢ii¢'s.t|u'u a‘6depa1:a1 com a (enda. que ii (em.
.Pu'F§i§i'ré'ntir qua niortenha mars dividas negair

nommaooste novnlanewmento ii--Mjt\¢€TqQ..équl|ibreseus garghas egeszos menseis.4,Fas;a um" nlarima: oomue we noma do lépvs as
I dMq§,§1ta§§;umapbnima e erlvglva maap mm-
*!ia emcsiom para economizar ‘

i.._ -...<»..

M
01

1-_-t-‘_‘,H_'_._n

Rubnca

cum: 5/A - uz-ac: nmmnld par Acacia 1 cmnwumcuo - |.Ac
Tiflhl wm» qw Iunlwlm .- ‘_\|lrIW‘1v\lIIV‘\‘.l'r"\|" \"\1I11lAfl|fliA "Fir A-mm- - EF-
mu 4 wmmm a. um-<,1 A11:-~|'IKl p.» Mxnb. a c,w~¢|A.~|u.\ - us urn
. m.-,_.\.- am. HM - r-hm .a- mu. M mm-1 (mun \'a.d|v.'ill|I lm :w.,-A-19"---u
~¢~:-#0., 1v] = mm m<i..|, 5/n - Ion mi, war mmmud: ¢ GJ"\o|'.n|=.r\'.||
an moi--aw u A ‘hr --n >¢=¢~-11 1 |v wink" :1 | <vr.an.n:. 0 SEHMJ:

Otimlsmo
Apéc comnco 4: am

lraco, com its abaluu do
1%. u IDV llnsmuiu pm
Dnonvolvimonln do Vania)
proieta um aumento real
dc 4% rm vendaa do seinr
um marge. some cum lqual
mi: do 2022. Fan a amids-
de. qua npreunla mucus
coma Rlachuelo, Centaum,
Marisa 0 Amflricanas, a ax-
peclahva é qun u patamnr

Avlacao
0 mrnlshu do Porlos 0

Aemnrtos, Mérclo France,
dim: que nllneia tamar
buhur a mu do armarqua
dos uempoms para via-
hilzar n plane dn qua as
corupanhlas aeraas vondam
yamguns niruas por RS
200. A flu do nmlmwfi 0
cahmh pelos aeropunos
an pnsslqfllms. e 0 vdur
cnliunm an-r lnduldu rm

sala mentiuo om ahrl. Pan Shams minor. Na iltimos
male, a alta dove flcav |:u- anus, varlos amnnnos i
In do 3%. A entldade auihul hrasllelms Imam conca-
a mdhnra a famous coma 0 didua i: lnicialivl prinlla.
nrrolaclmanm da nandornin 0 a umadaqbo cam um .
c um centric mucro:|:cno- ma 0 um das menu as
mlco male poolllvo. emprusas aumimairadavas. i

“Nio ha razéo para Brasil let malor jurus do mundo"
D ncr :J\C\\\:l'\\1E du
R:m'd»l|.n 2 mmnsuo
do l_):a:u\'o\vil||c1iLo.
Tndilsli i4, Llumérriu
* Sen |-;<r<, Grraldn ‘
.-klclunm, nurnenluu
0 mm dc crmcas do i
(_h.v\-nu» I-icdcrni 3 i
Inn hum-n du ruins.
|||u: (0! m-'\flli1|n. an i
sum-\n.\ |v.x:<s;\\k\. cm ,

15.75% an um). Mckmu: alinnnu q\u-"|1hu1\:§ nenhxnnu ‘

i
nu-.310" que i\nl|l'xq.rr n l!|'.1.~1l lcr. aluahmsnlc. “A m.w\x lam
do rum» do nmmiu‘. Culpn de qucm’
Mal: lnformaqbu do Rubens Frail: i
0-mala Irmarubansfigmail-com i
 

_.-i-.13 13,6.‘-1-.,ce n.|.u.'<'-u-10:; uAu::u:ouuu£|“5£ llfllill-Mandarin. .

reuuu An um IKAIAUMIKIIGA nu lnuumul. no wsmlaiu. Ii‘l'1Il5.cnuzmgmunuaoz1uvnwzunlwvlwnvnnnwunamnmzuhrzmnr
I \li2IILE|l Gilli. EXTILOIU IA - IDWAI. DI CQFNOCAEAO kl: urn:-M:mu 10- aw 0» aw-..w av Liv Wllflwdluv riawlvwwln IQ! |0OJ'I1.'l!\ .|¢ v-wvn-4 ‘fl'I"',\‘4I 0- "ruin - ACIIINIIE -m \s~-0; ‘huh ran,-4». 1'1’-mu - |lIVI\\|I\»'l|A=“n~-.| 0.1 an-rm 1"\\_WJ‘H' I0--an u-max final-vi: r|=»<.»-M. mm ¥'nInl.E4|1\I\||~».n, -‘<4; lmml \>mu-w~n- Ill" lllrtmwn-an. In-"0 Una n ll-min. arm'lUiII"|flI-A 0--0,0: -A \EIm|liACIE Ammcri -now. A1ouu:ul’€ M.|n¢fClEhP.l'\a':\?C€ »|»w4-rs um swre '\MI’1\DGm('E !\Y4fl'\‘!IilYI\U'lI-'51 AgwmébIX >.,..1..-cs lrlmfldllk ’U_PI‘\IdAIl‘LE 4lINHhll"1F,N|>~wu.Ll..Ivunliaufil Maw“
cr, Au»-ax‘! Ax-WEE !-|¥UUcr4BW|1KJl4HcE DY1hli\bfI,'|lI\Iill/'1! u-"Mrl:|'oq.|rru.|‘l_ ||.|-m|nr:£ aw-vw/-a an B-ufl! llw v.m-use um um<1 0..-Mm fit ';--»;.~-mm-r.|. Cumalnflil |1.~w-»u_~;.v-mu:: Cb"r\Y‘ZE'Cm|nlF1K1i.'J¢|¢v<;E.l1l>\--ul|rl'LI-¥0¢I~dfi§i cw---.m_¢-A.-4. ca Cwu14€E_v.w<~ .lI.'I'u|.|l C(.CNn'-ICE.’T'~'41:mM!'ZC.\2M<|0-"I. L‘rIM1nWLE amt: ix.-:-Ci C*uliC|E.(iI1Iwn|'>Iu;‘uAr Wrwbvllfll uuvlii E-lam-'71 FIYllI!l\|A!Cl,IhIq||IHI)cs ¢am.nz =0-was =|.¢~¢~»m|»r.e. -:4--al qmwaii cu;-:5 mm-cx, liI'|r¢.u~'Wl,1 mu-|<u1':I [|ufl-4YJlII|- glMYIvI§§ no >1»:-rm.->.--»\»u-1-*l‘FHr1I<i54\I.1)I‘CP,|IlV|l>I1lD(-IilMmI|l\W§$'l:E,|l¢-ll‘|"IICI1,‘l1fiflI'%l»irQ‘ him-')(‘.E. la tr.lgualurti ~WID('-!MlIi)¢CE rpm:-NT“-ca WMMIIHCE. N E bu-mac; Imam)<1 Im4m>n1!2f lv4rA»m.l |~-.i.- in: 1|»;-war |iII1I1flLlK1‘|l.lQm.'IIlu':lr1 |v-mmu\uwuCE N.--.»-A-~r.E .-win--E1435 ml"--|<. LE. J7j\|¢|:unl‘I cs. J-|1|u"SE. micc Am 04 an-:1-mums .0»-we 30 -aw ucz 0.1.1005 u.|-Mm “Rm”-rcsn\wlun»'-~wM'-V Mmlunytl >4»-.<-A-m \lUl'u¢<Imn\IIl !~ln'.7A‘C ww-n--;s v1~-macs ",1i"|1‘:.’. mm.»-cc. 1-4|»--‘.2 >-0-.e_ l||n‘m¢r\'.E n--.0‘.vi».-.v.|. Mu.-.i.n.cr€‘. llarlsrmy |G7|XU‘\:‘L. wi-00.1 ><v~>m\ll,!.l\.v1\\.|¢~C1.' mi-\,.~.=.cc w»-M->.n|. Ip4<A>i‘!\L':|‘ mu-1-m|1r.; ‘¢rvniI|n\h*<|'.PlJfl>\'1flnJ0h§I_Czl|\CE 4)"3|ICl‘FAm‘u\‘L‘ _I'nuwAu\5l Vi)! ce Bur-|€£:E »,|»m-as Fllnlcnif-5Wm-...m;|2. =l‘I‘l'|!v.n-'11:: Pnrnmlq-‘ti? vwwuwcz mm mm-“:5 Pvwvh1"_‘.F
P1-<v.w~w..' rm-.-'rI_ rvm,-|m~\'.:.f~n-1c-inhize l"1v\'-<,-“mil ram-1-~cz -Mans: ilunrq-1'2-E vuma-use -'Ju‘lU\0I'u9#PfE wunvcz mm LIII aw-~»--.0--»-11 n---u|‘|~ nu».-|=a.|-,um-mum: mum-an hwworsrm".51!!---\;I am. Emma: P.-~~m 40 kw“-:e. um». 0-. cm».-:.r. cw llmoulxnict ‘file or/-<_muoAr\wu~1:~':£.s0:.:odoa< :9-;i;xi»rr.r:.a|uxu nmwwc. itlluvIunpwcr \nn.:.1rli|'f -shmu-.r mm“. N14‘.'l|I1M1\KI\h4~J4|JV\'i1"A'I5P\|‘c1:=.~m..,..:: “Wu v.,.mwc£ 7I»~qul)CE |»-1.1;: v..~.¢<\s uv-5»-ca L)Il\Il
cc 0mwmc;~1mn.- :1.wA".'£, lInn<l-".2 ‘-'or;'Al'fl.w'::aM:wo»<I-:0 wan». Cum‘-I‘ urn -.-am-ii -1.».-¢»»u» Ar.-In &-|m.|»-»-- ~ I - --1.--M ~¢ »~. an 4- nun‘!u:u:.| .I\II:Iw|Bi.’Jvv41'I||E'lvSlM manna». llal-M4:|uAm4hnJuvul|:.\4 .- rm M lyvwllilfl I1 I ‘ml--4--. um. r;\J#ni.\ .\a'.‘.,:¢A~ M rAuvHI;An cm mu9: I'I4IAul0i<lIl\JO ...- ..|.. -. ... - I mmmun -<- Vii/"Iii;-\> M 0....“-. .... ~‘1.!.‘:....”,L;.L’.<Z‘X-'-‘ .'."~‘-‘M... 2 $733.91:an Llilk rm.“ ram. 1 lr-ml}: 1 \|0'~)unnlnuul1Mll an sum no fa»-nu. W M.|.-.»......,|~...¢.~=i,.0 -~ -~ N. W. Elilflm ,.,,..|. .,~, v IEWYIYVV/|4\1! 1.4.0“ 2c::.v.=\- .1>
mm-u '.:~.wr :1:-tn» on P'\.(‘lif"l( is I-nu-gr. we qut v~.¢¢m.- an» wI.I0¢Wl'1‘1ih')[_.‘I§fiI| mm i mwcno an |-mueuu 0: coonccm amour-as u cow-nus

FMTAI

oW'ru'I no nmnmu -:\.~ '31-ln'4LiM :0 Al -1: 101:, ,0" m.- = J. It ur ran

mm. fin ct.“ r semi I» rm. -.-uunm.
0| ~ :>w..»w'-1 0 Am» mm» -=1. Enhll--Y-f -1-1 amsazca;oz - sum co 4':Q7)d'Ifl Dll|I!Kn'i\'C pm ww 1r\m v-\.w<:a'n.n;- umav .14 u<-.<an~;-an.-A. -c¢-m|r~m1»=<||_ Aw wm -mw- 1.-.+.c.~.-wu
b5'YI‘fl|Wfl lllIfl!R\'" DMI Pflvh m‘\!vflIV.W
Ill ~ l)4.U\=\ linlfivvw '“|q'l|!r'tdh Q I‘! Il\\P‘\V!\1l C! I'iI¥M|l\D’>hm|\ou,15 »|=--A--,, 0, aux

GLLSTON s0usA snares
|,i'!ifi'l\=I -An Lwewrul ilPL.A\1YI\ ‘

' ' E

ESTADO DO GEAR/\ - PRIIFEFTUR/\ MUNICIPAL DE SENADOR PON-
l"EU- A Cormsa-in an Lcnwao nmu cuhl cu mu ~u oranr-17 :1 n I3 m-AMI
an 2023 ab 0900 hum: no ash an ‘.:<1IY'lIAln) an Hum-v;£n lczdbnan
m. Av-min fiuuicium Frum: Oamlr-n:| an '. Cumin 5u=w|u::> 5\:v*\uu.--
-LIE. oulul ammo hciwxso un rvoflnlmaue l\’)I>b\D/\ D; rmcuos N‘
F,‘-Ll-YPfl)7»'?09CL mm more 4 r;oNmATAr;Au nF FM»!-1F3fi F$PF—
CYMJZAD/* PARA PHESTACIQO DI. HER‘/|CO5 Di. °RlI)JUC4'\O ‘(Ll-
cumcko. (:15 u-:|uu|¢Ao E ALlUPJ\Pf~NHAMl:\ cu 05 rum-n.w;o|=s
I-‘ARAD5 VEWIULUS D8 CUMUNXOACAU E DEM-N 5 MEIOS DE D|VvL~
GACAO EUBUCA. PAPA ATENDER A5 MICES-§lDI\DES DI!-‘5 UNIDA-
DES ADNiN$1FiAHVA$ O0 l-IUNIUPIU GE Sl:\ADCIR PON'i'EU'L'E
CONFORME ESFECIFICACOES DC TERMO DE F£EFERENC1r\ O aditoi
pm-mrn ml |‘iflI{\-\l\dl| no min nu l4!‘Jln<,'1'm!» vmv :1 .15 mu:-. um-. men» F0.
umqi.-1, ~\c rarlio J: ltemwonlo In paw->0 dai 01:03 M *2 00 Ivo-
nu nu pd»: ma: an mp: '-‘mnrnp-on-lrcanrzmn,mam paw hr o rm ma
-4.. mnflwlnbr Mlrn'l.\ImI»4.aN\n5rY|)hr\\u|!:| rrl qnv.br~_ Sn:-m:<w Pm-pm»
(CEi- Jflié Hvgu ace Ran Hocv\:- P'cs4q§|“\Q cu Culnipuiu 0- L 4:\\p;m: 01,
Eannuw Pomaeu - 21 do M-10:1: on :04‘;

0 A~\£n|:A FD:'fl‘ll<\.L (u1B.t~-‘ma M ~rn.i>\'~‘.\'M1. :-1.1. em--.n:.\ |1nI rm,
Lmug. v- mehhfuu liwulltm mm 0-em n v1:'o nu 3 -an-1050 dm
asssnhiéin (Jan, vlwrfln lm.n'|r§M livmnui !\' » I1r‘(|»rl nu ~IIu'\r nu-
mvn =4-w ‘p"i_"‘§i‘l ww:ur,n: n M :1 uu .d‘!.‘:1 Ii! er. -»-- 91-imniln ¢ dnm
u-~\'.|1.\ Rrlnlifl-I A5_=Fvmi:» (;=RA‘ w; Mgr ‘iv mm n'.\.-4.1, 0.4:. ‘W01,
Sdl -we. norm Mn-=|== u.r~ 00.120100. 1 ind: -1r iniakm, KEN!‘ da

1r:t:I\> iv» -~M».|n.v eu-\\'v<n- Mm: w~4<u wvr win--A» urn -wiaenésn '0 1.-1-=r-0- ..-~..|..-W uni -i-. Huh ~..-» ~-0 A idnununhvn ‘.0-.-.»1. ill = '8-I\L4\UiHI\l\’h‘ 0.
\L;§||iM||illr~pH"I|: 'll’h‘\(J- In M-Hl|Vlf¢IkIlYJE4.llY|£l'I\|(»_;:1/in Afilv rfiulfilul-10
»- .0 8 K1?‘ ¢.4;lu - . M-.. m --wx '-x -rm. 4-» Hun ~v. at A...‘--1-..9.i-W

um inn nunuucfiu an ‘
10--> BUM .0 can KELE us; do ~10;--~»|m1i-my; n==.-ml ca in = 0-0.1-0:. - seucz,
-0:1" 0220:: - :»|r.nr LKINQ ukvw ~\.r) un esmw-u E RODBWS - runs-
Iuuchu (Mn 1 Ji 1-1 uv I-:vr\>!4.Df!a¢v!1.2.l\\llw:Ylre\ I n n‘r.'I»0IlI'q4u,\4 -
.-umm ~10 -4--rm r--=.¢|.\ - .T4'rW .-~\~¢~.-k rm - ir|v.i-I-iu$I‘\N\'Iw\b1lu 0 1.» mo
-u.~a~\ an Ml:.\'-ma: um! ens M -um»; 1 il\l!Ra(!1£id!|F('h\C3'W¢'l!t\ fill snmil. ‘nun ..¢<m@|.m =-ww Yri-!'1|\fl1'l an-0-1 0.,»-.1. .1 fl'\‘Ivs- w-,~.» -.»

as zzvmolu no nuns no can. an-. =1» [4-Aura; nu mu-rm -noun -man-1 4- _ —_ — .uuno no can - raemrun uunlcwn as |mums~ M01‘: as u.:|-. 4;“ -‘
rm:-\n i.|_i'i4'<£1l{$A)‘l' |."I,\J‘ 10» i F 1--A1,... . I:~'v'*" '0». |»‘/0 -1., .- 0 ».|i.|..-
L’ X-win! milk-. rm: vi l\n|'|" .i‘i-I‘gI 1 r|r--- -In .- -_»<v v~ \i '40 H41-L1 \ :~4rn i vunm»
aw-10¢! pupa-.u¢ n in-,>\ I 6mm -0.4 _u<.nAm ,1. n0lr».<'aw- M i'\:lA1IJ.\uu vu-
UNO LLLTNONCEI. >\.vv:'A4: lb. ni vl‘ 133.1‘ JG‘! mu.-h. 1;; ib;3m.UI- 'Y'nAII "ufli. nu
\I'l >|\IL'AHI\ Vw fill \‘ or 59-'1 GI P.‘ n um u.~p~rrl IvIIyi'.'."11"-\>P<"nl|‘\i'~VlvI>-JFK!‘
:2.-vi 0 njdvh .l»§i\\|. GELSCIQ DE 'u'€nIr¢R $'@1!"| THY K ii! §£l‘.1!‘iI) CE IWEQTPS
\/IAUIBL) VUHJHA E 5\<f!4'0A> Ci MIRIYICN i I3! §(5\l'I .\r. T-E l\l-Mf'EN.','M¢ M41-
9.EIl\l E P112 -'!‘\'IVl DE 1'-E CLIlD|€X"'-\[|K4 Tb?-r'< §L|v"§ll? A5 KIEI‘-'-71%|! U115 DP
\|EF5v\3 JEKWEYMDPS {hi Il;!‘6\ClF‘K\ DI l4IuB1'€<-iE »- ‘mi av IrI.9r"1|: *1 -N05‘! nl
'g.1||1nCuv!1'IlI€‘PI"\l|hml I ll I u;I\ |,~=|\--1» N !'I.\-~» I -‘gm \~J.,\v1~ -‘n\..>~i|~rm cam. 0.»-w cc .-1. »~w -1. on ~- in . ,. . Vail‘ 0. 1'|"I>4YI n~ .-,~w.- 4.. ww-

Iflflfl unzm continua on oonlunivzu mumu. zwssnu/can-ls
rm. wnmm M wrun-w 1- 5|.D1k'l!‘|l um \Il Lu:-ma! .1.» mi» ~--1|-m~~ sewn -Mei-cl q» |~»<-um \u< ~- araflw - on-'.-.-v. >4» ‘F0. mawrum. <¢-». vulnliinw M101.-:0: x, {Ira mm 0; u-mu-ii-.1 |=-<-um F0 *'“\lI\\4wl -1» mum»: HIum mum uzriw ww. 5/|\. mm rem Ru u» anrrnmcdn =1 VNIWTWWIVWW M»"=04-W.» rtrflzllll Ill! Innnn = Invmwu 0 \l.Irt<>4Iv'1\\n fll EIIMACI

ml cuuuuz manna
OVPIIY-III>l.II'Id

Vmm rmtlnrv qr» '1»lc-alum. A mum-qmA no mun ~W!1H-Y! or. Ivumrmn uv
mav-m ~ Mill-I-\ .1 |.~u\¢.\. na1u~.nu~.\u no ~!rn|reemi|!In\'! l.|IlIIPBJ\lu|!.
L-Kl|()¢\\ A. mi '.-m A'»n.~I\|"aQ.\r1. m-- hnlnvhllivblvmn um“ - Ainwm-c.r -mm».:.~<0~. >\- r» nu. i 00.‘. !\4>I Mwpm am _v -0.’:-m \‘lbi\\l41lIIII||\||\Irv*ll¢)FII‘
I|m.i\'\ 'i~|~..‘U.m~1|.: M Mwv.

zwwo on c|.uu- nummm museum at nm|ur:- o uno:»aoo\ nc curi-
uu can azcasvuuaas NVl:E!rI‘.Iu1'A |. 'l1BJ.S\4D an F-=z==|mu klurtllvu us
nvuvnin: -',€4)\lI0\fl¢'\ |'r:I\£ -wow, AA’~\l.l':A(' ca urmcic ~As'a~\urn--
we mmm mrmwcn Q ranmow J 1 twmw M’-ll'>ll neuzwm rrnc:->|nAHvlmwll !LlBh|'ll9UlD¢P£'l\(2‘.C\rZ‘QH 1‘:rulSf_:‘a.In|x 0011:. "1i'1L'<“7Di-B4
nun 11|w:vm|uu~ nmumm um =-nu ,_<.E mmm. r. JIM:-\ \. en wv in I-z »M.;u:
oowun uc IMOKMNNIIA mnAu.~.~nv|-»;»,w -~w=vu--mu 0-u-in ‘iv! an wann-
wu I-scar. Wzmls L lowr-mznw. nmuc in ~|.’r\=~LR\'.‘.\.> H. wv-< swan -"J
:-Hume: 1 ruva cm mMpu.<pn-'~ :5 who us 002:. -uxums s mu. 0:
Iil=09€ln anmma mvmc=~=u~. on 0:36 om-o 156:5 mnzvn cmw-mas
ms rue-ma on savm 5, msrnmuv.-m<v: I ‘um (‘E cum» uu,.w:.|; N0-
znnarwiwuau iA‘uAuZAO1fl_ r\xvuA~AenvA~:A'~|:cn Ar: 4z~\=~>m mama; 2
MML Army-c0F&|':Fm.\MCi$Es FIN‘-‘>A"r'_W11§J\t "Fu=1m;K. rnrrcmwkno
5l.\J"-A nr1fw1A- <\az-rn.-.'.nrz|1?rA 5-I's'<>:. 01- is A |4- mu : qr I>~I>v\|.Ifl1m<\wu |
U'(|\l“‘§n\70\l H|=I\|Iu<lAmM(l'u {A1 an.-dwizi :-.u)| u~.w\.ur rvz i



-—~

. - FlsESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL on GUARACIABA no NORTE - AVISO nt: ABERTURA ma LICITACAO - T 020A E
DE PRECOS N”. TP 013/2023-SEINFRA. Untdadc Adtninistmtivn: Sctrctana Municipal de lnfraestrumra e Services Publicos - Regents: (‘om -sio de
Licitaqao - Processo Originério: Totnada dc prccos N". TP 013/2023-SEINFRA — Objeto: Contratacéo de empresa especializada para cxecucito d obras
dc urbanizaqao da Av. Tenente Matias. nu sede do municlpio dc Guaraciaba do None-CE. — Data de Abcrturn: 13/04./2023 — Horario: 081-130M — L '5‘1‘d'tL

. ~ . ' O D
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANO XV N"060 I FORTALEZA. 28 DE MARCO DE 202 \ Pi El/(1

7" ,-.- 9/

Realizaqio da Licitaofio: Setor dc Licitnofies, oz Avenida Mousenhor Furtado, rt“ 55, Centro. CEP: 62.380»-000 - Guaraciaba do None/Ccaré — Local dc A ss¢RUb|-[Ca'| _

ao Edital: No cndereqo acima e nos links hnps://w\v\v.portalmunicipios.c0m.br/sistetm/extemo/licitacoes/processoasp‘. \'EMP_CNP.1-0756920500013 ,
lttrpsz//‘municipios-licitacoes.tce.ce.go\-.br — Funcionamento do Drgio: Segunda Q Sexta de 08H as 121-1 c dc 131-1 as 151-1 - Presidents da Comlssdo dc
Licitacaio: Emanuel Fernando Ribeiro. Guttraclaba do None - CE, 27/03/2023.'Etuanuel Fernando Ribeiro - Presldente dtt Comissfio Pertttanettte de
Licitaciio.

¥1F* 1"?! 1*‘

Estado do Cearti - Prefeilura Municipal dc Porteiras - Aviso de Licitacfio. A Presidentc da Cornissao Perntancttte de Licitaoao - CPL. toma publicu. que
scrit rcalizado Certatttc Licitatorio na modttlidadc Tomada dc Precos, lombada sob n“ 2023.03.27.1, cujo objeto é a Contratacfto dc empresa especrializada na
area da saude. vistutdo it contplcntcmaciio dos scrvioos ospcoializados médicos. a serum prestados na t'eulizul;Ztu dc atcttdimenlos_ cottsullas, procedimcntos
tnédicos atnbulatoriais e exames auxiliares dc dlagnoslico. destinados an atendimento das nocossidades do Municipio de Porleiras/CE, confortue
espucificuoées consnmtcs no Ediutl Cunvot:a.ttt'r|'io. Data c ltonirio du abcrtura: Dia 13 do ubril dc 2023, its 08h00mitt. Os intercssados podcrio lcr c obtcr o
texto integral do edital e todas as informaofies sobre a licitaqio através dos enclereoos eletrénicosz www.porteiras.ce.g0\=.br e \v\v\v.1ce.Ce.g0\'.br. Maiores
informaqoesz (88) 3557-1254 (R-21 1). Pnrteirns/CE, 27 do marco de 2023. Alberto Pinheirn Torres Netn - Presidettte da CPL.

Will $88 ii?

Estado do Cearé — Prefeitu ra Municipal de Tejucuoca - Aviso de Adiamento de Licitaciio — Tomada de Precos N" 2023.03.10.01 - T1’ - FME. A
Comisstio Pcrmanctttc dc Licilacfics do municipio dc Tcjuquoca toma publico, quc a licitaqfio net modalidade Tomucla dc Prccos N” 2023.03.10.01 - Tl’ -
FME. do lipu Mcnor prcoo global cujo objcto ti :1 contrutaoio dc cmprcsa cspccializudn cm scrvicos dc cngcnharia pant reformat da cscola (EEIF Sagradzt
Familia) mt localicladc dc L'mttri. do Municipto cle Tejuquoca/CE, a rcalizar-se no dia 05 dc Abril dc 2023, as 09:00hs lhoritrio dc Brasilia). serri Adindo
pttru o dia I2 dc Abril dc 2023 its 09:00h. Os docuutcntos c decisfics que tnotivaram 0 udiumento e dcmais ittfotmacfics cstzio uttcxos aos autos do proct:sso.
dc amcmio ittfomtatnos que 0 motivo para tal adiamento. tpodificacfics no orcamenlo basico. Maiorcs infonnacbes nu sala da Comissao dc Licitztcao. na
sede drt Prefcilura municipal, pclos tclcfones (85) 9. 9299-2315. no horério entre 08h00min as 12h00min ou através do site: hnps://licitucocs.tcc.cc.gov.br/.
Tejuouoca — CE, 27 dc marco dc 2023. José Marcos Pinho Brito - Preslclentc da CPL.

#10 4")! -ll!

ESTADO D0 CEARA - A Prefcitura Municipal dc Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta rnunicipalidade, torrta pitblico que se cncontnt A
disposicao dos irtteressados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N‘ 05.005/2023PE. que tent como objcto 0 Registro dc precos para aquisicito dc
insutnos luboratoriais dc intcressc da Sccretaria Municipal dc Sande do Municipio de Maranguapc/CE. O Edital poderé set obtido no site do Liclta Mais
Brasil através do =:ndct'ct;o cletrértico ou .O reoebimento das propostas
através do site do Lioita Mais Brasil dar-se-a do dia 28/03/2023 as 08htl0tnin ztté 0 dia 14/04/2023 as 09h00tt1in. Abcrtura das Propostas; l4/(I4/2023
its 09:15m1n. lnicio da Dispula dc Lanccs as 10h00min dia 14/04/2023 (honirio dc Brasilia). Solicitagées de esclarecintento accrca do cdital devcrfio
ser crtviadas ao ct-tdet'e<;o elctronico: José Estelittt do Aquino Filltu - Prcgociro Oficittl dc Mttranguapc da Prefelluru
Municipal de Marunguape/CE. om 27 de mztrqo de 2023'

#10111 Ill"! #18

ESTADO DO CEARA - A Prefeituru Municipal dc Marangua e pur meio do Pregoeiro Oficial desttt municipalidade, torna publico que se encontra it
disposigzio dos intcrcssados o EDITAL DE PREGAO ELETRSNICO N” 01.005/2023PERP, quc tcm como objcto 0 Rcgislro dc prccos pnrtt aquisicfics
dc mzttcrial tnéclico hospilalar dc intcrcssc da Sccrctatia Municipal dc Sztudc c do Hospital Municipal Dr. Argcu Gttrgcl Braga Hcrbstcr do municipio dc
Murattguttpc-Cc. O Ediutl poderai scr obtido no site através do ettdcrcco clc1r6nico /ou r.O
reccbintento das propostus air:-tvés do site Licita Mais Brasil dar-se-a do dia 28/03/2023 as 08lt00min até 0 dia 13/04/2023 as 09h00min. Abcrtura das
Proposlas: I3/04/2023 as l0:0tImin. lnlcio da Disputa dc Lanccs as llJhl5min dia 13/04/2023 (honitio dc Brasilia). Solicitacées dc esclarecimento acerca
do odital dcverfio scr enviadas zto endereco clet-rinticoz 1icizggaggqmarangn:t|;;.gg,ggy hr. José Estelita de Aquino Filho - Pregociro Oficial dc Maranguape
da Prefcitura Municipal de Maranguape/CE, em 27 de marqo dc 2023.

u

tit #01 it!

ESTADO DO CEARA PREFE1TURA MUNICIPAL DE BATURITE A\'lS0 DE LICITAQAO PREGAO ELETRONICO N“ 2203.01/2023 A
Pregoeira dtt Prefeitura do Munlcipio de BaturitéICE torna ptihlico para conheciruento dos interessados, que se ettcontra ttberto para cttdastramento
de propostas dz precos e ducutttentos dc habilitacio da licitaoio na modalidade: PREGAO ELETRDNICO, tombado sob 0 n" 2203.01/2023, critério
de julgnmenm tnenor precn, que seré realizado no dia 11 dc ahril tie 2023, its 911, no portal: http://www.bbmttetllcitacoes.cotn.br, com o seguinte
objetoz SELECAO DE MELIQOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE
SERVIQOS DE MANUTENCAU CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNlCiPlO DE BATURITE/CE, 0 qual so cncuntra na integra nu Sede da Comissiu Pertnanente de Licitttt;§u,l0cali1.ada it
Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro, Batttrlté/CE, no hortirin de 08h its 1211 e no site do Tribunal de Cotttas do Estado https://llcitacoes.
tce.ce.gov.br/. Nylmara Glelce Moreira de Oliveira - Pregoeira.

___ mu: nu an - __

FSCnnnbmip
MISTO

Plflllpmtlllldn
0 punk an bin
mqndni

F$C‘O128031

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Comissfio dc Licitacio tornu pftblico que no proxitno dia 13 dc
Abril dc 2023 its 09:00 horas. nu sala du Contissfio dc Lici1tt<;5o_ localizada nu Avettidtt Francisco Fntnca Cumbruiu, s/11.“, Ccutro, Senador Pomp:-u-CE,
cstaré abrindo licit_acz"to na modalidade TOMADA DE PREGOS N“ GM-TP002/2023. cujo objeto é CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUCAO. VEICULACAO. DlSTR1BU1(,TAO E ACOMPANHAMENTO DE TNFORMACDES PARA OS
\'E1CULOS DE COMUNICACAQE DEMAIS MEIOS DE DIVULGACAO PUBLICA. PARA ATENDER AS NECESSlD/\DES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUN1C1P1O DE SENADOR POMPEU-CE. CONFORME ESPECHFICACOES DO TERMO DE REFER.ENC1A. O edital
poderé set adquirido na sala de licitaqoes. nos dias itteis apos csta publtcacao. no hotério dc atendimento a0 ptlblico das 08:00 as 12:00 horas on pclos sites
do https://municipios-licitacoetuce.ce.go\.br/. e no site do munlcipio; https://www.scrtadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu (CE)- José Higo dos Reis
Rocha - Presidcutc da Comissio dc Licitacéo c1.t1§enadot'_Pompeu — 27 dc Margo dc 2023. . _—

At

Ilflki $008 Itlhli

ESTADO no CEARA - PREFEITURA it-tuntctmt. or; JAGUARJBE - AVISO nt: LICITACAO - QONCORRENCIA PUBLICA N”
20.03.02/2023 A PRESIDENTE DA COMISSAO pt; L1C1TACAO DO MUNICLPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTOnos INTERESSADOS outs. no out z'/ ma ABRIL us 2023 As ttuootvtm. NA SALA ma LICITACOES DA PREFEITURA MUNICIPAL ms
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZIN1-1A CAMPELO, N“ 341, BAJRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE, ESTARA REALIZANDOSESSAO PARA RECEBIMEPITO ta ABERTURA oos tanvtztovtzs qom nocuwrtzuros or; HABILTTACAO E PROPOSTAS DE PRt:¢os PARA0 ot=.m;ro¢ CONTRATACAO at; ENIPRESA PARA CONSTRUCAO tat: QUADRAS POLIESPORTIVAS ms LOCALIDADES rm P0l_*ITOCENTRAL, BRUM, TAMANDUA ta VARZEA no JvAzt:tRo, JUNTO A SECRETARIA 01-: EDUCACAO tr. cuutrmt no rvrumctvto
ms JAGUARIBE/CE.O EDITAL E ssus Amzxos ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS no ENDERECO ACIMA. DAS ovuaomrn AS tznoomm.ou ATRAVES oo SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBEICE, 21 DE MARCO ntz 2023. MICHELLE MARIA MARTTNS DE BARROS -PRESIDENTE DA COMISSAO otz uctrA¢Ao

fill‘ Cfil 1!!‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TP N“ 2023.02.09.1. A CPL do
Munjclpio de Milagrcs/CE, toma publico para o cotthecimento dos intcressados, que a empress REAL SFRVICOS E1.R.EL1. interpés Recurso Administrative
juttto ao julgarnertlo da fase dc habilitaqfio. refercnte ao Processo Licttatorio na modttLidade Tomadtt dc Preoos n° 2023.02.09.l, cm razio da inabilitaqzio
da mesma. ficando desdeja concediclo o prazo para as contrarrazées pot pane dos licitames interessados. Maiores inforrnacées tta sede da CPL, stto na Run
Helena Mendonqa Figueiredo n° 200 - Centre, no horario das 7:30 as 13:30 ou aincla auavés do o-mail: milagt-esceara@,outloo1t.com. Milagres/CE, 27 dc
marqo de 2023. Luau dos Santos Fcrreira - Presidente da CPL.

nv’I)“\\>



__

Lo

. ‘, -"”“““""‘~\
H» L .. -

O Presidente da Comisséo de Licitagéo do Municipio de Senador Pompeu, no uso das

suas atribuigfies, CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da TOMADA DE PRECOS

N9 GM-TP002/2023, com abertura dia 13 de Abril de 2023 és 09:00 horas, foi

publicado no Jornal Diério Oficial dos Municipios do Estado do Cearék no site do

municipio: httpszflwwwsenadorpompeu.ce.gov.br[ e nos Jornais Oficial do Estado do

§earé, Jornal Oficial O Estado, na edigfio do dia 28 de Marc;0_de 2023.

_- Senador Pompeu _(CE), 28 de Margo de 2023.
T ‘ =

M
Presidentg da Comisséo de

kicitagéo de Senador Pompeu

Prcfeitura Municipal dc Senador Pompeu/CH V
(LN P] n." 0'/1728.421 /D001-82 — CG F n“ 06.920284-2 ‘ *
Paqo Municipal — I".<.\ifici<.> l*1'anciscu I"ran<_;a Cambmia ‘

Avenida Fmncigco Franc;-.1 (Iambraia, n." 265, Bairtu Ccntro - (QEP 63.600-O00

fi * Estado do (Ieami
7 H.v Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu L V M dd rfiw DE‘/0
M5,." \\ W I s ¢\‘ ‘ d <rri+;.~1?ij .15/‘J's-Jii

cERT|oi‘\o oz |>uaucA¢Ao no AVISO 05 uc|TA<;/'30 ~R-til...- a


